Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 27 » декабря 2021г.    № 2809

пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление администрации

Октябрьского района от 19.11.2018 № 2586

В соответствии с решением Думы Октябрьского района от 14.12.2021 № 727

«О внесении изменений в решение Думы Октябрьского района от 04.12.2020 № 597

«О бюджете муниципального образования Октябрьский район на 2021 год и на плановый

период 2022 и 2023 годов»:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации Октябрьского района

от 19.11.2018 № 2586  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической

культуры и спорта в муниципальном образовании Октябрьский район» (далее – Программа)

следующие изменения:

            1.1. Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы»

паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«

Параметры финансового

обеспечения

муниципальной

программы

Общий объем финансирования муниципальной Программы

всего: 484 344,47 тыс. рублей,
в том числе:
на 2019 год – 114 852,2 тыс. рублей,

на 2020 год – 101 288,28 тыс. рублей,

на 2021 год – 108 985,98 тыс. рублей,
на 2022 год – 100 918,10 тыс. рублей,
на 2023 год – 34 779,91 тыс. рублей,
на 2024 год – 3 360,0 тыс. рублей,

на 2025 год – 3 360,0 тыс. рублей,
на 2026-2030 год – 16 800,0 тыс. рублей.

».

1.2. Таблицу 2 изложить в новой редакции согласно приложению.
            2.   Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

Октябрьского района по социальным вопросам, начальника Управления образования и

молодежной политики администрации Октябрьского района Киселеву Т.Б.

Исполняющий обязанности

главы Октябрьского района                                                                                            Н.В.Хромов

Приложение

к постановлению администрации Октябрьского района

                                                                                                                  от «27» декабря 2021 г. № 2809

«Таблица 2

 Распределение финансовых ресурсов  муниципальной программы

Номер

основно

го

меропри

ятия

Основные

мероприятия

муниципально

й программы

(их связь с

целевыми

показателями

муници

пальной

программы)

Ответственный

исполнитель/

соисполнитель

Источник

и

финансир

ования

Финансовые затраты на реализацию (тыс.рублей)

Всего в том числе

2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г. 2026-2030гг.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Подпрограмма 1 «Развитие массовой физической культуры и спорта»

1 Мероприятия

на развитие

массовой

физической

культуры и

спорта

Отдел

физической

культуры и

спорта

администраци

и

Октябрьского

района/Управл

ение

образования и

молодежной

политики

Всего 36 348,68 3717,10 2 330,40 2 761,18 3 060,00 3 060,00 3 060,00 3 060,00 15 300,00

Местный

бюджет

35 983,78 3352,20 2 330,40

2 761,18 3060,00 3 060,00 3 060,00 3 060,00 15 300,00

Окружной

бюджет

364,9 364,9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1. Проведение и

участие  в

Спартакиадах,

фестивалях,

физкультурно-

массовых и

спортивно-

массовых

мероприятий в

соответствии с

календарным

планом (1,2)

(п. 1,2,4,5,6,9

приложения

№3)

Отдел

физической

культуры и

спорта

администраци

и

Октябрьского

района

Всего 17 031,81 1803,00 1 463,00 895,81 1430,00 1 430,00 1 430,00 1 430,00 7 150,00

Местный

бюджет

4 172,89 667,14 469,60 66,15 330,00 330,00 330,00 330,00 1 650,00

МКУ ФОК

«Юбилейный»

Местный

бюджет

7 874,04 700,00 630,90 243,14 700,00 700,00 700,00 700,00 3 500,00

МБУ СП

«РСШОР»

Местный

бюджет

3 800,00 300,00 300,00 500,00 300,00 300,00 300,00 300,00 1 500,00

Управление

образования и

молодежной

политики

Местный

бюджет

1 184,88 135,86 62,50 86,52 100,00 100,00 100,00 100,00 500,00

Окружной

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2. Укрепление

материальной

технической

базы (1)

МБУ СП

«РСШОР»

Всего 60,00 0,00 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный

бюджет

60,00 0,00 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Окружной

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3. Участие в

окружных,

Отдел

физической

Всего 7 467,48 942,80 507,40 617,28 600,00 600,00 600,00 600,00 3 000,00

Местный 7 467,48 942,80 507,40 617,28 600,00 600,00 600,00 600,00 3 000,00

всероссийских

и

международн

ых

соревнованиях

(1,2) (п.

1,2,4,5,6

приложения

№3)

культуры и

спорта

администраци

и

Октябрьского

района

бюджет

Окружной

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4. Проведение

мероприятий

по внедрению

Всероссийског

о

физкультурно-

спортивного

комплекса

«Готов к труду

и обороне»

(ГТО) (1,2)

(п. 1,3

приложения

№3)

Отдел

физической

культуры и

спорта

администраци

и

Октябрьского

района

Всего 287,90 17,90 0,00 0,00 30,00 30,00 30,00 30,00 150,00

местный

бюджет

287,90 17,90 0,00 0,00 30,00 30,00 30,00 30,00 150,00

Окружной

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5. Приобретение

спортивного

оборудования,

экипировки и

инвентаря для

проведения

тренировочны

х сборов и

Отдел

физической

культуры и

спорта

администраци

и

Октябрьского

района

Всего  901,49 653,40 0,00 248,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

участию в

соревнованиях

(1,2) (п. 1,3,4,5

приложения

№3)

Отдел

физической

культуры и

спорта,

Местный

бюджет

248,09 0,00 0,00 248,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 МБУ СП

«РСШОР»

Местный

бюджет

269,30 269,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБУ СП

«РСШОР»

Местный

бюджет

19,20 19,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Окружной

бюджет

364,90 364,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6. Предоставлен

ие субсидий

социально-

ориентируемы

м

некоммерческ

им

организациям

(1,2)

(п. 1,2,4,5,6

приложения

№3)

Отдел

физической

культуры и

спорта

администраци

и

Октябрьского

района

Всего 10 600,00 300,00 300,00 1000,00 1000,00 1000,00 1000,00 1000,00 5000,00

Местный

бюджет

10 600,00 300,00 300,00 1000,00 1000,00 1000,00 1000,00 1000,00 5000,00

Итого по подпрограмме 1 Всего 36 348,68 3 717,10 2 330,40 2 761,18 3 060,00 3 060,00 3 060,00 3 060,00 15 300,00

Местный

бюджет

35 983,78 3 352,20 2 330,40 2 761,18 3 060,00 3 060,00 3 060,00 3 060,00 15 300,00

Окружной

бюджет

 364,90  364,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 2 «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»

2.1. Создание условий

для удовлетворения

потребности

населения

Октябрьского

района в оказании

услуг в сфере

физической

культуры и спорта

(содержание

учреждений)    (1, 2)

(п. 1, 2, 3, 4, 5, 6

приложения №3)

МКУ

ФОК

«Юбил

ейный»

Всего 436 552,45 111 135,10  97 396,08 101 791,98 96 275,10 29 954,21 0,00 0,00 0,00

Мест

ный

бюдж

ет

81 455,96 26 120,10 14 028,68 14 661,18 13 323,00 13 323,00 0,00 0,00 0,00

МБУ

СП

«РСШ

ОР»

Мест

ный

бюдж

ет

355 096,51 85 015,00 83 367,40 87 130,80 82 952,10 16 631,21 0,00 0,00 0,00

2.2. Обеспечение

подготовки

спортивного резерва

и сборных команд

Октябрьского

района по видам

спорта (1,2)      (п.

1,3,4,5,6 приложения

№3)

Отдел

физиче

ской

культу

ры и

спорта

Всего 8 853,42 0,00 1055,30 3448,52 1124,80 1124,80 300,00 300,00 1 500,00

Мест

ный

бюдж

ет

3 240,62 0,00 300,00 240,62 300,00 300,00 300,00 300,00 1 500,00

МБУ

СП

«РСШ

ОР»

Мест

ный

бюдж

ет

280,60 0,00 37,80 160,4 41,20 41,20 0,00 0,00 0,00

Окру

жной

бюдж

ет

5 332,20

0,00 717,50 3047,5 783,60 783,60 0,00 0,00 0,00

2.3. Региональный МБУ Всего 1 653,70 0,00 506,50 367,80 389,70 389,70 0,00 0,00 0,00

проект «Спорт-

норма жизни» (п. 6

приложения №3)

СП

«РСШ

ОР»

Мест

ный

бюдж

ет

82,70 0,00 25,30 18,40 19,50 19,50 0,00 0,00 0,00

Окру

жной

бюдж

ет

988,64 0,00 336,84 244,60 203,60 203,60 0,00 0,00 0,00

Феде

ральн

ый

бюдж

ет

582,36 0,00 144,36 104,80 166,60 166,60 0,00 0,00 0,00

2.4. Развития сети

спортивных

объектов шаговой

доступности (1)

МБУ

СП

«РСШ

ОР»

Всего 936,20 0,00 0,00 616,50 68,50 251,20 0,00 0,00 0,00

Мест

ный

бюдж

ет

46,90 0,00 0,00 30,80 3,50 12,60 0,00 0,00 0,00

Окру

жной

бюдж

ет

889,30 0,00 0,00 585,70 65,00 238,60 0,00 0,00 0,00

2.5. Формирование

профессионального

кадрового состава, в

т.ч. привлечение и

закрепление

молодых

специалистов,

подготовка и

переподготовка

физкультурно-

спортивных кадров

Отдел

физиче

ской

культу

ры и

спорта

админи

страци

и

Октябр

ьского

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мест

ный

бюдж

ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Окру

жной

бюдж

ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(1) (п. 1,2,3,4,5

приложения №3)

района

Итого по подпрограмме 2: Всего 447 995,79 111 135,10 98 957,88 106 224,80 97 858,10 31 719,91 300,00 300,00 1500,00

местный

бюджет

440 203,27 111 135,10 97 759,18 102 242,20 96 639,30 30 327,51 300,00 300,00 1500,00

Окружной

бюджет

7 210,14 0,00 1 054,34 3 877,80 1052,20 1225,80 0,00 0,00 0,00

Федеральный

бюджет

582,36 0,00 144,36 104,80 166,60 166,60 0,00 0,00 0,00

Всего по муниципальной

программе

Всего 484 344,47 114 852,20 101 288,28 108 985,98 100918,10 34 779,91 3360,00 3

360,00

16

800,00

местный

бюджет

476 187,07 114 487,30 100 089,58 105 003,38 99 699,30 33387,51 3360,00 3

360,00

16

800,00

Окружной

бюджет

7 575,04 364,9 1 054,34 3 877,80 1 052,20 1225,80 0,00 0,00 0,00

Федеральный

бюджет

582,36 0,00 144,36 104,80 166,60 166,60 0,00 0,00 0,00

В том числе:

Отдел физической культуры

и спорта администрации

Октябрьского района

Всего 25 663,28 2 197,14 1 577,00 2 172,14 2 260,00 2 260,00 2 171,00 2

171,00

10

855,00

местный

бюджет

25 663,28 2 197,14 1 577,00 2 172,14 2 260,00 2 260,00 2 171,00 2

171,00

10

855,00

Окружной

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МКУ ФОК «Юбилейный» Всего 89 329,99 26 820,10 14 659,58 14 904,31 14 023,00 14 023,00 700,00 700,00 3 500,00

местный

бюджет

89 329,99 26 820,10 14 659,58 14 904,31 14 023,00 14 023,00 700,00 700,00 3 500,00

Окружной

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБУ СП «РСШОР» Всего 367 543,31 85 699,10 84 989,20 91 823,00 84 535,10 18 396,91 300,00 300,00 1500,00

местный

бюджет

359 385,91 85 334,20 83 790,50 87 840,40 83 316,30 17 004,51 300,00 300,00 1500,00

Окружной

бюджет

7 575,04 364,90 1 054,34 3 877,80 1052,20 1225,80 0,00 0,00 0,00

Федеральный

бюджет

582,36 0,00 144,36 104,80 166,60 166,60 0,00 0,00 0,00

Управление образования и

молодежной политики

администрации

Октябрьского района

Всего 1 184,88 135,86 62,50 86,52 100,00 100,00 100,00 100,00 500,00

местный

бюджет

1 184,88 135,86 62,50 86,52 100,00 100,00 100,00 100,00 500,00

Окружной

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00